pelas disposições legais vigentes na Lei 9.514/97 e condições estabelecidas neste Edital. 

1. DAS INFORMAÇÕES SOBRE OS LEILÕES EXTRAJUDICIAIS 

1.1. 1° Leilão: Inicia no primeiro dia útil subsequente ao da publicação do edital e se encerra 

no dia 22/10/2025 às 11h00min. Lance mínimo igual ou superior no importe de 

R$132.800,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS), fixado consoante o 

expresso no § 1º do art. 27 da Lei Federal nº 9.514/97. Inexistindo lances no Primeiro Leilão, 

será realizado o Segundo Leilão na data abaixo designada. 

1.2. 2° Leilão: início em 22/10/2025 às 11h00min e encerramento no dia 06/11/2025 às 

11h00min.  Lance mínimo igual ou superior no importe de R$128.406,47 (CENTO E VINTE E 

OITO MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), fixado consoante 

o expresso no § 2º do art. 27 da Lei Federal nº 9.514/97. 

1. 3. Os lances deverão ser ofertados exclusivamente  de forma on-line através da 

Plataforma Eletrônica disponível no website www.sumareleiloes.com.br.